
UCHWAŁA NR 142/25 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 58/24 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 października 2024 r.                 
w sprawie zmiany nazwy jednostki i nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Sportu 

w Zgorzelcu. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust. 2pkt 2 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025r.  poz. 1153.), art. 13 ust. 1 i 2 z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej ( t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 87) oraz art. 13 ust. 1 i ust.5 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) Rada Gminy Zgorzelec uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Zmianie ulega treść §9 pkt 1 załącznika nr 1 do uchwały, który otrzymuje brzmienie: „Prowadzenie 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Łagowie oraz jej filii bibliotecznej w Radomierzycach oraz Żarskiej Wsi”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9E32011-7C61-44F6-B914-760B39D393E1. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W ostatnich latach obserwuje się systematyczny spadek poziomu czytelnictwa, zarówno 
w skali kraju, jak i na terenie Gminy Zgorzelec. Liczba zarejestrowanych czytelników jest bardzo niska, 
a liczba wypożyczeń z roku na rok maleje. W tym stanie faktycznym zachodzi konieczność optymalizacji 
kosztów funkcjonowania sieci bibliotecznej oraz dostosowania jej do rzeczywistych potrzeb mieszkańców. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu zmianę zapisów statutowych Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
- jego aktualizacji wynikającej z likwidacji filii bibliotecznych w miejscowościach: Jędrzychowice, 
Jerzmanki i Trójca. 

Z uwagi na okoliczność, iż biblioteka gminna wraz z filiami znajduje się w strukturze organizacyjnej 
jednostki – GOKIS zgodnie z treścią art. 13 ust. 5 ustawy o bibliotekach likwidacja omawianych filii 
nie wymaga podania do publicznej wiadomości informacji 
o zamiarze ich likwidacji. 

W Jerzmankach i Trójcy filie biblioteczne funkcjonują w tych samych pomieszczeniach, 
w których mieszczą się biblioteki szkolne. Z placówek tych korzystają głównie uczniowie, wobec czego 
nie ma potrzeby prowadzenia dwóch odrębnych bibliotek w jednym miejscu. Zasoby księgozbiorów dla 
dzieci zostaną przekazane do bibliotek szkolnych, co zapewni dalszy dostęp uczniów do książek 
i materiałów edukacyjnych. Literatura dla dorosłych zostanie przekazana do biblioteki w Łagowie oraz filii 
w Radomierzycach. 

Szczególnie niekorzystna sytuacja dotyczy filii w Jędrzychowicach, w której w pierwszym półroczu 
2025 roku zarejestrowano 13 czytelników. Utrzymanie tej filii wiąże się dodatkowo 
z wysokimi kosztami wynajmu pomieszczenia, które są nieadekwatne do skali działalności 
i potrzeb samych mieszkańców. 

W tym stanie faktycznym uznano, że dalsze prowadzenie części filii bibliotecznych jest ekonomicznie 
nieuzasadnione. 

Dokonane zmiany mają na celu racjonalizację wydatków budżetowych gminy, przy jednoczesnym 
zachowaniu możliwości korzystania z usług bibliotecznych w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łagowie 
oraz w filii w Radomierzycach, gdzie odnotowuje się największą ilość wypożyczeń oraz czytelników. 

Podjęto również decyzję o pozostawieniu filii bibliotecznej w Żarskiej Wsi mieszczącej się 

w jednym z pomieszczeń zlikwidowanej z dniem 31 sierpnia 2025 r Szkoły Podstawowej w Żarskiej Wsi. 
Pozostawienie w/w filii w tym miejscu ma na celu dalszą aktywizację mieszkańców, umożliwienie 
korzystania z zasobu bibliotecznego i pełne wykorzystanie potencjału kulturalnego nieruchomości po 
zlikwidowanej placówce edukacyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9E32011-7C61-44F6-B914-760B39D393E1. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 142/25 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


